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Finał projektu szkoleń dla nauczycieli pt. „Polski
wiek XX – losy państwa i narodu” – Poznań, 20
września 2017
Uroczyste wręczenie certyfikatów dla nauczycieli
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W środowe popołudnie w Sali Czerwonej Pałacu Działyńskich w Poznaniu odbyło się
uroczyste podsumowanie pierwszego etapu szkoleń dla nauczycieli z cyklu „Polski wiek XX
– losy państwa i narodu” Cz. 1: „Między dwoma totalitaryzmami”. Wzięli w nim udział
nauczyciele z Wielkopolski, którzy ukończyli realizowany w roku szkolnym 2016/2017 kurs.
Certyfikaty oraz materiały edukacyjne wręczyli reprezentaci organizatorów szkoleń:
dr hab. Rafał Reczek, dyrektor poznańskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej,
przedstawiciel Ministerstwa Edukacji Narodowej, dr Krzysztof Błaszczyk, wicekurator z
Wielkopolskiego Kuratorium Oświaty w Poznaniu oraz pani dr Agnieszka Łuczak, Naczelnik
Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN. Obecny był również pan Mirosław
Dzieniszewski, dyrektor Delegatury WKO w Pile.

Uczestnicy wzięli udział w dyskusji na temat edukacji historycznej. Nauczyciele dzielili się
uwagami dotyczącymi szkolenia i innych doświadczeń związanych ze współpracą z IPN,
podkreślając, iż z OBEN w Poznaniu kojarzą im się dwa słowa: odpowiedzialność i
profesjonalizm. Naczelnik Agnieszka Łuczak zaprezentowała również główne propozycje
dotyczące oferty edukacyjnej  na bieżący rok szkolny i zaprosiła do udziału w kolejnej
części szkoleń. Zwieńczeniem spotkania był recital fortepianowy pianisty Sławomira
Sikory. Rozmowy były kontynuowane w Sali Złotej przy poczęstunku. Uroczystość
poprowadziła koordynatorka szkoleń w Wielkopolsce, Marta Szczesiak-Ślusarek z OBEN w
Poznaniu.

Szkolenia odbywały się regularnie w czterech miastach: Poznaniu, Koninie, Lesznie
i Pile. Wzięło w nich udził ponad 100 osób. 59 otrzymało certyfikaty. Partnerami
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lokalnymi IPN i MEN były Centra Doskonalenia Nauczycieli w Koninie, Lesznie i Pile. 

Uroczysty ogólnopolski finał cyklu odbył się w Bydgoszczy, uświetniły go swoją obecnością
Minister Edukacji Narodowej Anna Zalewska oraz Prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr
Jarosław Szarek.
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